
 

TJ SOKOL Osík 
 

Oddíl badmintonu 
 
 

 

 
 

 
 
 

2000-2001 



Členové oddílu  
 
Dospělí 
 Kopecká Ivana 
 Seidlová Marie 
  
 Doseděl Jan 

Horodyský Zdeněk 
Kodýtek Jan 

 Kopecký Luboš 
 Krupica Luboš 

Kundera Karel 
Vomáčka Petr 

U19 
 - 
U17 

Dvořák Miloš 
U15 
 Coufal Pavel 
 Částek Lukáš 

Vomáčka Petr 
 

U13 
Kopecký Kuba 
Lněnička Pavel 
Seidl Dan 
Sýkora Josef 

 
U11 
 Kunderová Martina 
 Seidlová Katka 
__________________________________________________________________ 
  
Celkem Dospělí – 9 Dorost – 1 Děti – 9   19 členů 
 
 
Počty - Muži/Ženy 1995 Letos Rozdíl 
Dospělí 5/1 7/2 +3 
Děti 0 8/2 +10 
U19 0 0/0 0 
U17 0 1/0 +1 
U15 0 3/0 +3 
U13 0 4/0 +4 
Přípravka 0 0/2 +2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Doba dřevěná badmintonu v Osíku       1995-2000 
Zakládající členové : 
 
Chadima Petr 
Kopecká Ivana 
Kopecký Luboš 
Kundera Karel 
Vomáčka Petr 
 
S badminton jsme v Osíku začali v roce 1995 po dokončení nové haly, ve které jsou 

4 badmintonové kurty, jako amatérské hraní 10 dospělých a dětí. Postupně narůstal počet členů, 
zejména dětí a začali jsme také jezdit na amatérské a krajské turnaje do Pardubic, Rychnova 
nad Kněžnou, Lanškrouna, Hradce Králové a Dobrušky, kde jsou oddíly v našem kraji. 

Postupně se zlepšuje kvalita hry i technická vyspělost hráčů, i když se těžko můžeme měřit 
s ligovými oddíly s tréninky vícekrát týdně. I když hrajeme hlavně pro radost z pohybu a ze hry, potěší 
nás i úspěchy některých hráčů, kteří se dokáží na turnajích prosadit, jako např. Josef Sýkora. 

 
Trenérské školení         6-8.10.2000 

6-8.10 2000 absolvoval Karel Kundera školení trenérů III. Třídy v Dobrušce a získal licenci 
trenéra III. třídy. 
 
Turnaj GP C+ Hradec Králové       28.10.2000 

Povzbuzeni svými stoupajícími výkony jsme se rozhodli vyjet na první krajský turnaj, bohužel 
kategorie C+, která byla již další rok posunuta do kategorie B. Čtyři odvážní v sestavě Ivana Kopecká, 
Luboš Kopecký, Petr Vomáčka a Karel Kundera sice bojovali udatně, ale dohromady jsme uhráli 
pouhých šest bodů a soupeři si s námi dělali co chtěli. Prostě byl to nářez. 
 
Turnaj dětí v Rychnově nad Kněžnou      19.11.2000 
 Naším prvním velkým úspěchem bylo 2. místo Josefa Sýkory na turnaji dětí v Rychnově nad 
Kněžnou. 

  
 2000-1 Josef Sýkora, první úspěch. 



 
Registrace           12.12.2000 

12.12.2000 byl TJ SOKOL Osík přijatý za člena ČBAS. 
 
Badmintonové zajímavosti 

Badminton hráli ve starověku Řekové, ale před nimi i Číňané. Moderní badminton začal jako 
hra nazývaná "puna" v Indii. Okolo roku 1860 ho přejali britští vojáci sloužící v Indii. Ti přivezli hru 
do Anglie a ta poprvé slavila úspěch na party pořádané Dukem z Beafortu v oblasti zvané 
"Badminton" v Gloucestershire. 

 
Badminton je jedním z nejrychlejších sportů, při kterém se používá raketa. Hráč musí mít 

postřeh a výbornou kondici. Na mezinárodních soutěžích přesahovala naměřená rychlost míče i 200 
mil za hodinu.  

 
V roce 1985 na All England (Tenis) Championships, Boris Becker porazil Kevina Currena 6-3, 

6-7, 7-6, 6-4. V roce 1985 na světovém badmintonovém šampionátu v Calgary , Han Jian z Číny 
porazil Mortena Frosta z Dánska, 14-18, 15-10, 15-8. Následuje statistické porovnání obou zápasů. 

 
  Tenis Badminton 
Doba trvání zápasu 3 hodiny a 18 minut 1 hodina a 16 minut 
Míč ve hře 18 minut 37 minut 
Intenzita zápasu * :  9 procent 48 procent 
Výměny 299 146 
Úderů 1004 1972 
Úderů za výměnu 3,4 13,5 
Uběhnutá vzdálenost 2 míle 4 míle 

 
( * Doba míče ve vzduchu dělená dobou zápasu) 
 
Povšimněte si, že badmintonisté hráli polovinu času, ale přesto naběhali dvakrát tolik a odehráli skoro 
dvakrát tolik úderů. 
 


